petentes, quasi simul petentes, humi prostrati, Baptismum efflagitare solebant. Symbolum iis, & Oratione Dominica recitanda tradebatur. De duris eorum pœnitentiae laboribus agit Tertullianus lib. de Bapt.advers. Quin: ill.cap.XX. Demum Electi ex Competentibus, præmissis scrutiniiis, quæ vario tempore septem plerumque siebant, per sponsores, quos patrinos dicimus, episcopo offerebantur, & in pœnitenzia Paschæ, ac Pentecostes, ad Baptismum admittebantur.
(b) Conc. Bracarense I. an. 563. Can. 17.

C A P U T III.

De Confirmatione.

§. I.

Confirmationem esse verum novæ Legis sacramentum, contra Calvinum, & Dalleum demonstratur.

Inter Novatores Calvinus primus omnium aperte re bello contra Confirmationem exarsisse videtur (a). Dicis sui partes sequutus ex Recentioribus Ioannes Dallæus, pugnam acerrimus redintegravit (b). Sed vani utriusque conatus! Satis enim ex sacris litteris, ac Traditione, istius veritas sacramenti evincitur. I. Ita sane habetur apud Lucam (c): *quum autem audissent Apostoli, qui erant Hierosolymis, quod receperisse Samaria verbum Dei, miserunt ad eos Petrum, & Ioannem. Qui quum venissent, oraverunt pro apostolis, ut acciperent Spiritum-sanctum. Nondum enim in quemquam illorum venerat, sed baptizati tantum erant in nomine Domini Iesu. Tunc imponebant manus super illos, & accidebant Spiritum-sanctum.* Hinc sic licet arguere. Tria ad sacramenti naturam, ex confessione ipsorum Protestantium, requiruntur, signum

ex-

externum, gratiae collatio, & divina institutio. Signum externum in forma, & materia consistit: oraverunt, en formam: imponebant manus, en materiam. Gratiae collatio liquido deducitur ex verbis iis accipiebant Spiritum-sanctum. Habetur denique institutio divina, quum nec Apostoli tanta vti potuissent potestate, nisi ea a Christo donarentur; nec vero tantam sibi inieccissent curam dandi Spiritum-sanctum per manuum impositionem (d), nisi expressum a Christo mandatum accepissent. II. Accedunt Patres, quorum agmen ducunt Irenaeus, qui præceptorem habuit Polycarpum, auditorem S. Ioannis Evangelistæ (e): quemadmodum igitur Apostolus poterat dare escam: (quibuscumque enim imponebant Apostoli manus, accipiebant Spiritum-sanctum, qui est esca vitae); illi autem cet. Cyprianus (f), vbi de impositione manuum loquitur, quæ a Petro, & Ioanne super recens baptizatos facta est: quod nunc quoque apud nos geritur, ut qui in Ecclesia baptizantur, prepositis Ecclesie offerantur, & per nostram orationem, ac manus impositionem, Spiritum-sanctum consequantur, & signaculo Dominico consummentur. Cyrillus Hierosolymitanus (g): vobis quoque similiter, postquam ex sacrorum laticum piscina adscenditis, datum est Chrisma, illius antitypum, quo unctus est Christus: quod est nimirum Spiritus-sanctus. Idem antiquiora concilia testantur, vt Eliberitanum in Hispania an. 305. Can. XXXVIII: peregre navigantes, aut si Ecclesia in proximo non fuerit, posse fidelem, qui lavacrum suum integrum habet, nee sit bigamus, baptizare in necessitate infirmitatis positum catechumenum; ita ut si supervixerit, ad episcopum eum perducatur, ut per manus impositionem perfici possit. Et Laodicenum an. 320. Can. XLVIII: oportet baptizatos post Baptismum sacratissimum Chrisma percipere, & regni Christi participes fieri.